
 11. Süddeutscher Jungzüchterwettbewerb

vom 27. bis 28. Mai 2016 in Moritzburg

Kombi-Einzelrang  
Altersklasse I

Rang Nr. Name Vorname Verband Theorie Rang Mustern Rang Beurt. Rang FL/Fsp. Rang Gesamt

1 21 Buckmayer Vanessa PZV Baden-Württemberg 72 1 88,5 3 86 3 88,5 7 335

2 7 Nebe Lina PZV Brandenburg-Anhalt 59,5 5 90,5 1 85 9 89 5 324

3 22 Bischoff Elisa PZV Baden-Württemberg 59,5 5 84 9 86 3 92 1 321,5

4 8 Dreier Lisanne PZV Brandenburg-Anhalt 57,5 9 90,25 2 82 16 87 14 316,75

5 2 Zeller Vanessa LV Bayrischer Pferdezüchter 65 2 76,25 14 85 9 90 3 316,25

6 19 Wilke Theresa PZV Sachsen-Thüringen 62,5 3 79 13 87 2 87 14 315,5

7 23 Wolpert Carolin PZV Baden-Württemberg 59,5 5 81 11 82 16 88,5 7 311

8 18 Mantel Friedericke PZV Sachsen-Thüringen 49,5 13 84,5 5 88 1 88,5 7 310,5

9 10 Kleemann Josephine PZV Brandenburg-Anhalt 62 4 76 15 86 3 86 18 310

10 6 Paulix Lukas PZV Brandenburg-Anhalt 59,5 5 73,25 19 84 12 91,5 2 308,25

11 12 Tronnier Leonie PZV Rheinland-Pfalz-Saar 52 12 82,25 10 85 9 88 11 307,25

12 16 Fütz Isabel PZV Sachsen-Thüringen 47 15 84,5 5 80 20 88,5 7 300

13 14 Ower Sophie PZV Rheinland-Pfalz-Saar 44,5 19 85 4 86 3 84 25 299,5

14 11 Menzenbach Emilie PZV Rheinland-Pfalz-Saar 54,5 10 71,5 20 86 3 87 14 299

15 17 Süß Tim PZV Sachsen-Thüringen 47 15 81 11 76 25 88 11 292

16 1 Knott Milena LV Bayrischer Pferdezüchter 52,5 11 74,75 18 79 23 85 21 291,25

17 25 Knapp-Holldorf Kim PZV Baden-Württemberg 43 21 75,75 17 83 14 88 11 289,75

18 20 Schmidt Carsten PZV Sachsen-Thüringen 37 23 84,25 8 82 16 85 21 288,25

19 9 Jurga Marie PZV Brandenburg-Anhalt 48 14 70 21 83 14 86 18 287

20 24 Kreuzer Kathrin PZV Baden-Württemberg 44,5 19 69,25 23 86 3 86,5 17 286,25

21 13 Grüning Josephine PZV Rheinland-Pfalz-Saar 47 15 76 15 77 24 84,5 24 284,5

22 4 Buchinger Merle LV Bayrischer Pferdezüchter 47 15 67,25 24 81 19 89 5 284,25

23 15 Klesing Rabea PZV Rheinland-Pfalz-Saar 40 22 70 21 84 12 89,5 4 283,5

24 5 Haller Verena LV Bayrischer Pferdezüchter 32,5 24 84,5 5 80 20 85,5 20 282,5

25 3 Lautner Martina LV Bayrischer Pferdezüchter 32 25 65 25 80 20 85 21 262
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 11. Süddeutscher Jungzüchterwettbewerb

vom 27. bis 28. Mai 2016 in Moritzburg

Mannschaftsrang  
Altersklasse I

Rang Verband Nr. Name Vorname Theorie Rang Mustern Rang Beurt. Rang FL/Fsp. Rang Gesamt Rang Gesamt

1 PZV Brandenburg-Anhalt 6 Paulix Lukas 59,5 5 73,25 19 84 12 91,5 2 308,3 10

7 Nebe Lina 59,5 5 90,5 1 85 9 89 5 324 2

8 Dreier Lisanne 57,5 9 90,25 2 82 16 87 14 316,8 4 1546

9 Jurga Marie 48 14 70 21 83 14 86 18 287 19

10 Kleemann Josephine 62 4 76 15 86 3 86 18 310 9

2 PZV Baden-Württemberg 21 Buckmayer Vanessa 72 1 88,5 3 86 3 88,5 7 335 1

22 Bischoff Elisa 59,5 5 84 9 86 3 92 1 321,5 3

23 Wolpert Carolin 59,5 5 81 11 82 16 88,5 7 311 7 1543,5

24 Kreuzer Kathrin 44,5 19 69,25 23 86 3 86,5 17 286,3 20

25 Knapp-Holldorf Kim 43 21 75,75 17 83 14 88 11 289,8 17

3 PZV Sachsen-Thüringen 16 Fütz Isabel 47 15 84,5 5 80 20 88,5 7 300 12

17 Süß Tim 47 15 81 11 76 25 88 11 292 15

18 Mantel Friedericke 49,5 13 84,5 5 88 1 88,5 7 310,5 8 1506,25

19 Wilke Theresa 62,5 3 79 13 87 2 87 14 315,5 6

20 Schmidt Carsten 37 23 84,25 8 82 16 85 21 288,3 18

4 PZV Rheinland-Pfalz-Saar 11 Menzenbach Emilie 54,5 10 71,5 20 86 3 87 14 299 14

12 Tronnier Leonie 52 12 82,25 10 85 9 88 11 307,3 11

13 Grüning Josephine 47 15 76 15 77 24 84,5 24 284,5 21 1473,75

14 Ower Sophie 44,5 19 85 4 86 3 84 25 299,5 13

15 Klesing Rabea 40 22 70 21 84 12 89,5 4 283,5 23

5 LV Bayrischer Pferdezüchter 1 Knott Milena 52,5 11 74,75 18 79 23 85 21 291,3 16

2 Zeller Vanessa 65 2 76,25 14 85 9 90 3 316,3 5

3 Lautner Martina 32 25 65 25 80 20 85 21 262 25 1436,25

4 Buchinger Merle 47 15 67,25 24 81 19 89 5 284,3 22

5 Haller Verena 32,5 24 84,5 5 80 20 85,5 20 282,5 24
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 11. Süddeutscher Jungzüchterwettbewerb

vom 27. bis 28. Mai 2016 in Moritzburg

Kombi-Einzelrang  
Altersklasse II

Rang Nr. Name Vorname Verband Theorie Rang Mustern Rang Beurt. Rang FL/Fsp. Rang Gesamt

1 33 Jürges Teresa PZV Brandenburg-Anhalt 60 3 89,75 3 82 10 88,5 11 320,25

2 36 Hoth Moritz PZV Rheinland-Pfalz-Saar 67 1 74 19 82 10 90 5 313

3 42 Heyder Lydia Romy PZV Sachsen-Thüringen 60 3 80,75 12 83 5 88,5 11 312,25

4 45 Paul Beatrice PZV Sachsen-Thüringen 67 1 76,75 15 78 24 87 17 308,75

5 32 Edler Hanna PZV Brandenburg-Anhalt 59,5 5 81,25 10 84 3 83,5 25 308,25

6 39 Voigt Svenja PZV Rheinland-Pfalz-Saar 57,5 6 81 11 81 13 88 13 307,5

7 31 Wachtel Lisa PZV Brandenburg-Anhalt 51,5 9 81,5 9 83 5 91 2 307

8 48 Gaab Till PZV Baden-Württemberg 36,5 20 92,5 1 86 2 90 5 305

9 26 Aigner Susanna LV Bayrischer Pferdezüchter 52 8 76,5 16 83 5 91 2 302,5

10 41 Sickor Melanie PZV Sachsen-Thüringen 44,5 15 87,75 5 81 13 87,5 16 300,75

11 43 Vogel Julia PZV Sachsen-Thüringen 45 14 86 7 80 19 89 10 300

11 34 Dressel Henning PZV Brandenburg-Anhalt 42,5 17 88,5 4 81 13 88 13 300

13 46 Gaab Anke PZV Baden-Württemberg 48,5 13 73 21 84 3 91,5 1 297

13 35 Wachtel Christian PZV Brandenburg-Anhalt 40,5 18 90 2 80 19 86,5 21 297

13 28 Prischenk Marion LV Bayrischer Pferdezüchter 49,5 12 79 13 79 22 89,5 9 297

16 44 Nitzschke Maren PZV Sachsen-Thüringen 50 11 78 14 78 24 87 17 293

17 30 Seitz Vanessa LV Bayrischer Pferdezüchter 43,5 16 83,5 8 79 22 86,5 21 292,5

18 50 Schütz Carina PZV Baden-Württemberg 53,5 7 70 24 81 13 87 17 291,5

19 40 Schnebele Jan PZV Rheinland-Pfalz-Saar 33,5 23 87 6 82 10 87 17 289,5

20 27 Aigner Veronika LV Bayrischer Pferdezüchter 51,5 9 72 22 80 19 85,5 24 289

21 29 Kurzweg Malte LV Bayrischer Pferdezüchter 38 19 74,5 18 83 5 88 13 283,5

22 47 Buchele Fabian PZV Baden-Württemberg 34,5 22 73,5 20 83 5 90,5 4 281,5

23 49 Wolpert Beate PZV Baden-Württemberg 35 21 75,5 17 81 13 86 23 277,5

24 37 Masuhr Katharina PZV Rheinland-Pfalz-Saar 29,5 24 64,5 25 89 1 90 5 273

25 38 Sefrin Johannes PZV Rheinland-Pfalz-Saar 23,5 25 72 22 81 13 90 5 266,5
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 11. Süddeutscher Jungzüchterwettbewerb

vom 27. bis 28. Mai 2016 in Moritzburg

Mannschaftsrang  
Altersklasse II

Rang Verband Nr. Name Vorname Theorie Rang Mustern Rang Beurt. Rang FL/Fsp. Rang Gesamt Rang Gesamt

1 PZV Brandenburg-Anhalt 31 Wachtel Lisa 51,5 9 81,5 9 83 5 91 2 307 7

32 Edler Hanna 59,5 5 81,25 10 84 3 83,5 25 308,3 5

33 Jürges Teresa 60 3 89,75 3 82 10 88,5 11 320,3 1 1532,5

34 Dressel Henning 42,5 17 88,5 4 81 13 88 13 300 11

35 Wachtel Christian 40,5 18 90 2 80 19 86,5 21 297 13

2 PZV Sachsen-Thüringen 41 Sickor Melanie 44,5 15 87,75 5 81 13 87,5 16 300,8 10

42 Heyder Lydia Romy 60 3 80,75 12 83 5 88,5 11 312,3 3

43 Vogel Julia 45 14 86 7 80 19 89 10 300 11 1514,75

44 Nitzschke Maren 50 11 78 14 78 24 87 17 293 16

45 Paul Beatrice 67 1 76,75 15 78 24 87 17 308,8 4

3 LV Bayrischer Pferdezüchter 26 Aigner Susanna 52 8 76,5 16 83 5 91 2 302,5 9

27 Aigner Veronika 51,5 9 72 22 80 19 85,5 24 289 20

28 Prischenk Marion 49,5 12 79 13 79 22 89,5 9 297 13 1464,5

29 Kurzweg Malte 38 19 74,5 18 83 5 88 13 283,5 21

30 Seitz Vanessa 43,5 16 83,5 8 79 22 86,5 21 292,5 17

4 PZV Baden-Württemberg 46 Gaab Anke 48,5 13 73 21 84 3 91,5 1 297 13

47 Buchele Fabian 34,5 22 73,5 20 83 5 90,5 4 281,5 22

48 Gaab Till 36,5 20 92,5 1 86 2 90 5 305 8 1452,5

49 Wolpert Beate 35 21 75,5 17 81 13 86 23 277,5 23

50 Schütz Carina 53,5 7 70 24 81 13 87 17 291,5 18

5 PZV Rheinland-Pfalz-Saar 36 Hoth Moritz 67 1 74 19 82 10 90 5 313 2

37 Masuhr Katharina 29,5 24 64,5 25 89 1 90 5 273 24

38 Sefrin Johannes 23,5 25 72 22 81 13 90 5 266,5 25 1449,5

39 Voigt Svenja 57,5 6 81 11 81 13 88 13 307,5 6

40 Schnebele Jan 33,5 23 87 6 82 10 87 17 289,5 19
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 11. Süddeutscher Jungzüchterwettbewerb

vom 27. bis 28. Mai 2016 in Moritzburg

Gesamtauswertung der Altersklassen I und II

Rang Verband AK 1 AK 2 AK 1 u. AK 2 zusammen

1 PZV Brandenburg-Anhalt 1546,00 1532,50 3078,50

2 PZV Baden-Württemberg 1543,50 1514,75 3058,25

3 PZV Sachsen-Thüringen 1506,25 1464,50 2970,75

4 PZV Rheinland-Pfalz-Saar 1473,75 1452,50 2926,25

5 LV Bayrischer Pferdezüchter 1436,25 1449,50 2885,75
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